ETHERNET-SWITCH EX2300
Produktbeschreibung
Die Ethernet-Switches der EX2300-Serie von Juniper Networks® bieten eine kompakte
Hochleistungslösung für die Unterstützung der konvergenten Netzwerk-
Zugangsimplementierungen von heute.
Jeder EX2300-Switch verfügt über eine ASIC-basierte Packet Forwarding Engine (PFE) mit
integrierter CPU, um kontinuierlich in Leitungsgeschwindigkeit zu übertragen, selbst wenn
alle Funktionen der Steuerungsebene aktiviert sind. Basierend auf der vorhandenen,

• EX2300-48T: 3,76 kg
• EX2300-48P: 5,02 kg
• EX2300-48MP: 6,5 kg
Umweltbedingungen
• Betriebstemperatur: 0 bis 45 °C
• Lagertemperatur: -40 bis 70 °C
• Betriebshöhe: bis zu 3962 m bei 40 °C gemäß GR-63
• Lagerungshöhe: bis zu 4572 m
• Relative Luftfeuchtigkeit (Betrieb): 10 % bis 85 % (nicht
kondensierend)
• Relative Luftfeuchtigkeit (Lagerung): 0 % bis 95 % (nicht
kondensierend)
Kühlung
• Luftstrom:
- EX2300-24T: 25 cfm
- EX2300-24P: 23 cfm
- EX2300-48T: 24 cfm
- EX2300-48P: 25 cfm
Hardwarespezifikationen
Switching-Engine-Modell
• Speichern und übermitteln
DRAM
• 2 GB (EX2300-24/48T/P)
Flash
• 2 GB (EX2300 Nicht-Multigigabit-Modelle)
• 8 GB (EX2300-24MP, EX2300-48MP)
CPU
• 1,25 GHz ARM-CPU
GbE-Portdichte pro System
• EX2300-24P/24T/24MP: 28 (24 Host-Ports + vier Port-
SFP/SFP+-Uplinks)
• EX2300-48P/48T: 52 (48 Host-Ports + vier Port-SFP/SFP+-
Uplinks)
• EX2300-48MP: 54 (48 Host-Ports + sechs Port-SFP/SFP+-
Uplinks)
Unterstützte Optik
• 10/100/1000BASE-T-Stecker Typ RJ-45
• GbE-SFP-Optik-/Steckertyp: RJ-45 oder LC-SFP-Faser,

• EN 55024
• EN 300386
• CE
Telecom-Qualitätsmanagement
• TL9000
Umwelt
• Beschränkung gefährlicher Stoffe in Elektro- und
Elektronikgeräten (RoHS) 6
Telekommunikation
• CLEI-Code
Geräuschspezifikationen
Geräuschmessungen, die auf betrieblichen Tests beruhen, die an
der Position einer vor dem Gerät stehenden Person gemessen und
bei 25 °C gemäß ISO 7779 durchgeführt werden. Die PoE-Last
betrug 370 W (24 Ports mit jeweils 15,4 W) auf dem EX2300-24P
und 740 W (48 Ports mit jeweils 15,4 W) auf dem EX2300-48P.
 Ethernet-Switch EX2300
10
Modell Betriebsgeräusch in DB
EX2300-24T 34,2
EX2300-24P 40,6
EX2300-28T 34,6
EX2300-28P 51,4
Garantie
• Erweiterte Switch-Hardwaregarantie mit begrenzter
Lebensdauer
Services und Support von Juniper Networks
Juniper Networks ist der führende Anbieter von leistungsfähigen
Services, die Ihr Hochleistungsnetzwerk beschleunigen, erweitern
und optimieren. Mit unseren Services können Sie die
Betriebseffizienz maximieren, gleichzeitig Kosten senken und
Risiken minimieren und so eine schnellere Amortisierung Ihres
Netzwerks erzielen. Juniper Networks gewährleistet operative
Exzellenz durch die Optimierung des Netzwerks, um das
erforderliche Maß an Leistung, Zuverlässigkeit und Verfügbarkeit
aufrechtzuerhalten. Weitere Informationen finden Sie unter
Bestellinformationen
Produktnummer Beschreibung
Switches
EX2300-24T EX2300 10/100/1000BASE-T mit 24 Ports, 4 &times; 1/10 GbE
SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-24T-VC EX2300 ohne PoE+ mit 24 Ports und Virtual Chassis-Lizenz
EX2300-24P EX2300 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 24 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-24P-VC EX2300 mit PoE+ mit 24 Ports und Virtual Chassis-Lizenz
EX2300-24MP EX2300 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 16 Ports,
10/100/1000/2500BASE-T PoE+ mit 8 Ports, 4 &times; 1/10 GbE
SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-24T-DC EX2300 10/100/1000BASE-T mit 24 Ports und internem DC-
Netzteil, 4 &times; 1/10 GbE SFP/SFP+ (Optisches Modul separat
erhältlich)
EX2300-24T-TAA EX2300 TAA 10/100/1000BASE-T mit 24 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optik separat erhältlich)
EX2300-24P-TAA EX2300 TAA 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 24 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-48T EX2300 10/100/1000BASE-T mit 48 Ports, 4 &times; 1/10 GbE
SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-48T-VC EX2300 ohne PoE+ mit 48 Ports und Virtual Chassis-Lizenz
EX2300-48P EX2300 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 48 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
EX2300-48P-VC EX2300 mit PoE+ mit 48 Ports und Virtual Chassis-Lizenz
EX2300-48MP EX2300 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 32 Ports,
10/100/1000/2500BASE-T PoE+ mit 16 Ports, 6 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optik separat erhältlich)
EX2300-48T-TAA EX2300 TAA 10/100/1000BASE-T mit 48 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optik separat erhältlich)
EX2300-48P-TAA EX2300 TAA 10/100/1000BASE-T PoE+ mit 48 Ports, 4 &times;
1/10 GbE SFP/SFP+ (Optisches Modul separat erhältlich)
Produktnummer Beschreibung
Zubehör
EX-RMK Rack-Montagesatz für EX2300
EX-4PST-RMK Anpassbarer Rack-Montagesatz mit 4 Pfosten für EX2300
EX-WMK Wandmontagesatz für EX2300
Lizenzen
EX2300-VC EX2300 Virtual Chassis-Lizenz
EX-24-EFL/EX-48-EFL Erweiterte Funktionslizenz für EX2300-Switches mit 24/48 Ports.
Umfasst Lizenzen für IPv4-Routing (OSPF v2/v3, IGMP v1/v2/v3,
VRRP und BFD), IPv6-Routing (RIPng, OSPF v3, VRRP V6, MSDP
und PIM) und Echtzeit-Leistungsüberwachung (RPM).
Optische Module
EX-SFP-1GE-T 10/100/1000BASE-T, SFP, Kupfer, RJ-45-Verbindungsstecker,
100 m Reichweite bei UTP-Kabel
EX-SFP-1GE-SX 1000BASE-SX, SFP, LC-Verbindungsstecker, 850 nm, 550 m
Reichweite bei Multimode-Faser
EX-SFP-1GE-SX-ET 1000BASE-SX, SFP, LC-Verbindungsstecker, 850 nm, 550 m
Reichweite bei Multimode-Faser, erweiterter Temperaturbereich
EX-SFP-1GE-LX 1000BASE-LX, SFP, LC-Stecker, 1.310 nm, 10 km Reichweite an
Singlemode-Faser
EX-SFP-1GE-LH 1000BASE-LH, SFP, LC-Stecker, 1.550 nm, 70 km Reichweite an
Singlemode-Faser
EX-SFP-1GE-LX40K 1000BASE-LX, SFP, LC-Stecker, 1.310 nm, 40 km Reichweite an
Singlemode-Faser
EX-SFP-GE10KT13R14 1000BASE-BX, SFP, TX 1.310 nm/RX 1.490 nm, 10 km Reichweite
an Single-Strand-, Singlemode-Faser
EX-SFP-GE10KT13R15 1000BASE-BX, SFP, TX 1.310 nm/RX 1.550 nm, 10 km Reichweite
an Single-Strand-, Singlemode-Faser
EX-SFP-GE10KT14R13 1000BASE-BX, SFP, TX 1.490 nm/RX 1.310 nm, 10 km Reichweite
an Single-Strand-, Singlemode-Faser
EX-SFP-GE10KT15R13 1000BASE-BX, SFP, TX 1.550 nm/RX 1.310 nm, 10 km Reichweite
an Single-Strand-, Singlemode-Faser
EX-SFP-GE40KT13R15 1000BASE-BX, SFP, TX 1.310 nm/RX 1.550 nm, 40 km Reichweite
an Single-Strand-, Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1470 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1470 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1490 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1490 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1510 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1510 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1530 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1530 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1550 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1550 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1570 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1570 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1590 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1590 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFPGE80KCW1610 SFP Gigabit Ethernet CWDM, LC-Stecker; 1610 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
EX-SFP-10GE-USR Optische 10-Gigabit-Ethernet-Baugruppe, SFP+, sehr kurze
Reichweite, 850 nm; 10 m an OM1-, 20 m an OM2-, 100 m bei
OM3-Multimode-Faser
EX-SFP-10GE-SR 10GBASE-SR, SFP+; LC-Stecker, 850 nm, 300 m Reichweite auf
50 µm-Multimode-Faser, 33 m auf 62,5 µm-Multimode-Faser
EX-SFP-10GE-LR 10GBASE-LR, SFP+; LC-Stecker, 1.310 nm, 10 km Reichweite auf
Singlemode-Faser
EX-SFP-10GE-ER Optische Baugruppe, 10GBASE-ER, SFP+, 10 Gigabit Ethernet,
1.550 nm, Reichweite 40 km bei Singlemode-Faser
EX-SFP-10GE-ZR 10GBASE-ZR, SFP+, LC-Verbindungsstecker, 1.550 nm, 80 km
Reichweite bei Singlemode-Faser
 Ethernet-Switch EX2300
11
Produktnummer Beschreibung
EX-SFP-10GE-DAC1M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 1 m Länge
EX-SFP-10GE-DAC3M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 3 m Länge
EX-SFP-10GE-DAC5M SFP+, 10 Gigabit Ethernet, Twinax-Kupferkabel, 5 m Länge
Über Juniper Networks
Juniper Networks sorgt mit seinen Produkten, Lösungen und
Services für Simplizität bei weltweiten Netzwerken. Durch
kontinuierliche Innovation überwinden wir die Einschränkungen